
 

 

令 和 ７ 年 ７ 月 吉 日  

 

各 小 学 校 長  様 

 

新潟県立柏崎高等学校 

校 長  夏見 康彦 

 

 

貴小学校を会場として実施する「柏崎高等学校附属中学校（仮称）」説明会の 

開催について（お願い） 

 

 

 大暑の候、貴職におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校

の教育活動に対し、御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、令和８年４月に本校の校舎内に併設型中高一貫教育校「新潟県立柏崎高等学校附属中学校（仮

称）」が開校します。 

つきましては、６学年児童の皆さん及び保護者、６学年担当教職員の皆様を対象に、貴校を会場とし

た学校説明会を実施させていただきたいと考えております。小学校段階から育むキャリア教育の一環と

して、さらに小学校卒業後の進路選択の一つとして、附属中学校の魅力や教育活動についてお話しする

機会を是非与えていただきたく、お願い申し上げます。説明会の実施時期については出願時期を考慮し、

できれば 10月中旬までに実施したいと考えておりますので御理解の程お願いします。 

誠に恐縮ではございますが、別紙「令和８年度入学生対象学校説明会について」に御記入いただき、

８月５日（火）をめどに、メールで下記担当に御送付くださいますようお願いいたします。また、御不

明点、御要望がありましたら下記担当まで御連絡下さい。 

合わせて９月６日（土）14時から柏崎市産業文化会館においても説明会を行う予定です。 

（別紙 県教育庁からの案内を御参照ください。柏崎高校ホームページからも御覧いただけます。） 

 

 

 

 

  

【担当】新潟県立柏崎高等学校 

教頭 河内 一修 

Tel 0257－21－4518（直通） 



 

 

県立柏崎高等学校 教頭 河内 一修 宛 

メールアドレス ｓｕｂ＠ｋａｓｈｉｗａｚａｋｉ－ｈ．ｅｄ．ｊｐ 

 

令和８年度入学生対象学校説明会について 

 

１ 学 校 名               立            小学校 

 担当者  （役職・担当者名）       ・            

２ 説明会実施方法について  ※当てはまる欄に○をご記入ください。 

 柏崎高等学校附属中学校の単独での説明会実施をお願いしたい 

 近隣の       小学校と合同で実施をお願いしたい 

（会場は         小学校 ） 

 校区の       中学校と合同で実施をお願いしたい 

 その他（                     ） 

３ 説明会の実施期日について  ※当てはまる欄に○をご記入ください。 

 （   ）月（   ）日 （    ）曜日 

（  ：   ～   ：   ）の時間帯 に実施をお願いしたい 

 実施期日は決定していないが、（   ）月頃に実施をお願いしたい 

 その他（                        ）  

４ 説明会の時間ついて 

説明の時間 （     ）分 

質問の時間 （     ）分 

５ その他、ご意見、ご要望等がございましたらお書きください。 

 

 

 

８月５日（火）をめどにご送付ください 


